
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

FH間座(A5)1個　外10点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月25日
（株）有電社
大阪市中央区南久宝寺町３
－６－６

一般競争入札 2,302,992円 2,302,560円 100%

トナー15個外157点購入（単価契約）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月23日

リコージャパン（株）　販
売事業本部　関西ＭＡ事業
部　官公庁・文教営業部
大阪市中央区本町橋１－５

一般競争入札 10,593,850円 8,530,855円 81%

福岡空港駐機位置指示灯一式製造

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月1日

ＮＥＣネッツエスアイ
（株）
東京都文京区後楽２－６－
１

一般競争入札 405,964,043円 378,000,000円 93%

長崎空港VOR/DME局舎キュービクル製造及び
設置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月3日
東芝インフラシステムズ
（株）　関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 27,212,571円 26,892,000円 99%

神戸航空衛星センター所内変圧器盤製造及
び設置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月10日
東芝インフラシステムズ
（株）　関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 51,078,375円 30,780,000円 60%

高松空港電力監視制御装置一式製造及び設
置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月9日
東芝インフラシステムズ
（株）　関西支社
大阪市北区角田町８－１

一般競争入札 86,405,560円 85,320,000円 99%

長崎空港ＶＯＲ／ＤＭＥ局舎キュービクル
電力監視制御装置一式製造及び設置

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月23日

（株）日立製作所　関西支
社
大阪市北区中之島２－３－
１８

一般競争入札 21,155,148円 21,060,000円 100%

出雲空港庁舎昇降機設備（製造・設置・調
整）

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月31日

（株）日立ビルシステム
関西支社
大阪市北区堂島浜１－２－
１

一般競争入札 16,761,600円 16,092,000円 96%

製本テープ2箱外200点購入

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月31日
（株）二村商店
大阪市西区南堀江３－６－
１

一般競争入札 5,113,795円 4,729,181円 92%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

高松空港航空機騒音・飛行経路・地上運用
実態調査

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月4日

（一財）航空保安研究セン
ター
東京都中央区日本橋小伝馬
町１５－１８

一般競争入札 12,167,002円 7,776,000円 64%

平成２９年度小松空港無線用発電設備外１
カ所精密保守

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成29年8月10日
ダイハツディーゼル（株）
名古屋市中村区那古野１－
４７－１

一般競争入札 18,155,270円 17,820,000円 98%

中部空港事務所庁舎及び空港島内無線施設
除草作業

船山　利英
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成29年8月3日
加藤建設（株）岐阜県揖斐
郡揖斐川町春日小宮神1158-
1

一般競争入札 1,286,031円 1,283,040円 100%

松山空港環境計画最終評価報告書作成等業
務

坂上 昌彦
松山空港事務所
愛媛県松山市南吉田町

平成29年8月23日
いであ（株）大阪支社
大阪府大阪市住之江区南港
北1-24-22

一般競争入札 2,633,090円 2,160,000円 82%

平成２９年度　高知空港照明施設用発電設
備外２カ所精密保守

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成29年8月4日
南海ヤンマーディーゼル販
売（株）　高知県高知市布
師田３９７８－６

一般競争入札 5,858,865円 5,832,000円 100%

平成２９年度　今の山ＡＲＳＲ無停電電源
設備精密保守

林　絹子
高知空港事務所
高知県南国市物部

平成29年8月23日

三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）
西日本本部　四国支社　香
川県高松市古新町３－１

一般競争入札 2,112,228円 1,944,000円 92%

モノクロプリンタトナー６個外１５点購入

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年8月21日
（株）フジモト福岡店　福
岡県福岡市博多区博多駅南
６丁目２番３０号

一般競争入札 4,598,056円 3,282,336円 71%

福岡空港１２５００立級化学消防車（福岡
８００は１５９７）外１台タイヤ交換作業

里見　泰三
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼井
字屋敷２９５

平成29年8月14日
（有）タイヤサービスなか
むら　福岡県福岡市東区香
椎６－２８－２５

一般競争入札 3,785,940円 3,225,420円 85%

平成29年度旧北九州空港場外施設用地除草
作業

菅田　成雄
北九州空港事務所
福岡県北九州小倉南区空港
北町6番

平成29年8月22日
（株）西日本美装
福岡県北九州市小倉南区若
園２－７－１８

一般競争入札 2,568,094円 1,285,200円 50%

武蔵ＶＯＲ／ＤＭＥ発電設備精密保守

土方　秀行
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成29年8月14日

ヤンマーエネルギーシステ
ム（株）福岡支店
福岡県福岡市博多区博多駅
前１－２－５

一般競争入札 979,892円 972,000円 99%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

鹿児島空港ＴＳＲロータリージョイント他
オーバーホール作業

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年8月2日

（株）航空システムサービ
ス
東京都港区三田１－４－２
８

一般競争入札 7,080,646円 6,696,000円 95%

平成２９年度　鹿児島空港無停電電源設備
点検整備

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年8月4日

三菱電機プラントエンジニ
アリング（株）
福岡市博多区上牟田１－１
７－１

一般競争入札 4,123,148円 4,071,600円 99%

屋久島ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年8月8日

（有）大一建設
鹿児島県熊毛郡屋久島町小
瀬田１３６０－１３

一般競争入札 1,498,980円 1,188,000円 79%

平成２９年度　奄美ＡＲＳＲ局舎無停電電
源設備点検整

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年8月28日
（株）日立製作所
東京都千代田区丸の内１丁
目６－６

一般競争入札 3,372,113円 3,348,000円 99%

笠利ＶＯＲ／ＤＭＥ外２箇所除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成29年8月31日
（有）郷田建設
鹿児島県奄美市笠利町中金
久７

一般競争入札 4,220,817円 3,240,000円 77%

ＴＴＣ－２００1型衛星制御地球局システム
レベルダイヤ総合調整作業

毛利　彰夫
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成29年8月7日
日本電気（株）　関西支社
大阪府大阪市中央区城見1-
4-24

一般競争入札 3,019,308円 2,808,000円 93%

平成29年度 知念VORTAC他２ヶ所敷地内除草
作業

細田　一成
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成29年8月2日
（株）マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４
－３７２－６

一般競争入札 5,773,183円 2,430,000円 42%


	物品・役務（競争）

